
№ 26 (603)
Декабрь 2021 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2021 год                                       Санкт
Петербург                                                      №585

Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

по осуществлению благоустройства территории внутригородского Муниципального образования Санкт#Петербурга Муни#

ципальный округ Комендантский аэродром в 2022 году

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от

06.10.2003 года №131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 го


да №420
79, Устава внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить действие постановления МА МО КА от 18.10.2021 года №511 "Об утверждении ведомственной целевой программы ме


роприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром в 2022 году";

2. Утвердить ведомственную целевую программу мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществле


нию благоустройства территории   внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципального округ Комендан


тский аэродром в 2022 году согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Главы Местной администрации  МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА от 01.12.2021 года №585

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского Муниципального

образования Санкт!Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром в 2022 году

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петер


бурге" №420
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. №

131
ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Фе


дерации";

� Устав внутригородского Муниципального

образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром.

� создание благоприятных условий для

проживания жителей МО, обеспечение вы


сокого уровня благоустройства и эстетики

среды проживания;

� выполнение комплекса мероприятий по

созданию зон отдыха, в том числе обустрой


ству, содержанию и уборки территорий

детских и спортивных площадок;

� озеленение территории МО, обеспечение

сохранения зеленых насаждений и высадка

новых; 

� проведению санитарных рубок;

Нормативно #

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

� обеспечение устройства современного

дорожного покрытия и элементов благоуст


ройства;

� обеспечения чистоты и порядка на терри


тории МО.

2022 год

54 345,3 тыс. рублей 
 за счет средств бюд


жета МО комендантский аэродром на 2022

год

Местная администрация внутригородского

Муниципального образования Санкт
Петер


бурга Муниципальный округ Комендантский

аэродром

� создание условий, обеспечивающих ком


фортные условия для работы и отдыха насе


ления на территории муниципального обра


зования;

� воспитание любви и уважения жителей к

своему городу, соблюдение чистоты и по


рядка на территории муниципального обра


зования (привлечение жителей к участию в

решении проблем благоустройства).

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально#

экономический

эффект



26 (603), декабрь 2021 г.2

Серебристый б
р, д.34, корп.1

Серебристый б
р д. 34, корп. 1

(МАЦ)

Размещение, содержание,

включая ремонт, огражде#

ний декоративных, огражде#

ний газонных

Территория МО

Размещение, содержание,

включая ремонт, полусфер,

надолбов, приствольных ре#

шеток, устройств для верти#

кального озеленения и цве#

точного оформления, наве#

сов, беседок, уличной мебе#

ли, урн, информационных

щитов и стендов на внутрик#

вартальных территориях

Серебристый б
р, д.12, корп. 1

Серебристый б
р, д. 24, корп.2

Территория МО

Размещение, содержание,

включая ремонт, элементов

озеленения на внутриквар#

тальных территориях

Территория МО

Размещение планировочно#

го устройства, за исключе#

нием велосипедных доро#

жек, размещение покрытий,

предназначенных для крат#

ковременного и длительного

хранения индивидуального

автотранспорта, на внутрик#

вартальных территориях

Серебристый б
р, д.24, корп. 2

Содержание, в том числе

уборка, территорий зеленых

насаждений общего пользо#

вания местного значения

(включая расположенных на

них элементов благоустрой#

ства), защиту зеленых на#

саждений на территории МО

валка деревьев

уход за посадками

Создание (размещение), пе#

реустройство, восстановле#

ние и ремонт объектов зеле#

ных насаждений, располо#

женных на территории МО

зеленых насаждений общего

пользования местного зна#

чения

устройство газонов

посадки 

Байконурская ул. д.5, корп.1

Серебристый б
р, д.24, корп. 2

Осуществление техническо#

го надзора

ИТОГО

1840

52

2 347

350,0

145
200,4

5 

1704

1872,0

300

1

п.м

шт.

шт.

кв. м.

м.кв.

шт.

шт.

кв. м

шт.

усл.

1 125,0

2985,0

470,0

1150,0

7100,0

1 880,0

1000,0

54 345,3

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

II
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

Обеспечение проектирова#

ния благоустройства при

размещении элементов бла#

гоустройства

Территория МО

Содержание внутриквар#

тальной территории в части

обеспечения ремонта пок#

рытий, расположенных на

внутриквартальной террито#

рии МО

Серебристый б
р, д. 24, корп.2

Проведения санитарных ру#

бок (в том числе удаление

аварийных, больных деревь#

ев и кустарников) на терри#

ториях МО, не относящихся

к территориям зеленых на#

саждений в соответствии с

законом Санкт#Петербурга

Размещение, содержание

спортивных, детских площа#

док, включая ремонт распо#

ложенных на них элементов

благоустройства, на внут#

риквартальной территории

МО 

Аэродромная ул., д.3, корп.1

Аэродромная ул. д.9, корп.1

Аэродромная ул. д.11, корп.1

Аэродромная ул. д. 21

Байконурская ул. д.5, корп.1

Байконурская ул. д.7, корп.1

Богатырский пр. д. 3, корп.1

Богатырский пр. д. 5, корп.1

Богатырский пр. д. 7, корп.5

Богатырский пр. д. 9

пр. Испытателей д.11, корп.1

пр. Испытателей, д. 15, корп. 1

пр. Испытателей, д. 20, корп. 1

Королева пр., д.15/30

Котельникова ал. д.3 

Котельникова ал. д.4

Коломяжский пр. д. 26

Парашютная ул., д. 12

Площадь Льва Мациевича

Поликарпова ал., д. 3, корп. 1

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.6, корп. 1

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Поликарпова ал. д.10, корп.  3

Серебристый б
р, д.6, корп.1

Серебристый б
р, д.12, корп. 1

Серебристый б
р, д. 15

Серебристый б
р, д.16, корп. 1

Серебристый б
р, д.21

Серебристый б
р, д. 22, корп.1

Серебристый б
р, д.23, корп. 2

Серебристый б
р, д. 24, корп.2

Серебристый б
р, д. 26

Серебристый б
р, д. 26 
 28,

корп. 1

усл.

кв.м

шт.

адрес

5

6879,4

21

36

1000,0

11877,3

600,0

25158,0

I 
 IV
квартал 

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол#во

Срок
испол#
нения
меро#

приятия

Годовой
объем

финанси#
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия



7 (523), апрель 2019 г. 326 (603), декабрь 2021 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2021 год   Санкт
Петербург                                    №578

Об утверждении ведомственной целевой программы рас#
ходования средств местного бюджета в 2022 году на орга#
низацию и проведение досуговых мероприятий для жите#
лей МО

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, Устава внутри

городского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципаль

ный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить действие постановления МА МО КА от 18.10.2021 года
№514 "Об утверждении ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2022 году на организацию и проведение досу

говых мероприятий для жителей МО".

2.Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2022 году на организацию и проведение досуговых ме

роприятий для жителей МО, согласно Приложению №1 к настоящему пос

тановлению.

3.Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2021 год   Санкт
Петербург                                    №586

Об утверждении ведомственной целевой программы рас#
ходования средств местного бюджета в 2022 году на учас#
тие в организации и финансировании временного трудоу#
стройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время

На основании Федерального закона №131
ФЗ от 06.10.2003 года "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032
1
"О занятости населения в Российской Федерации", закона Санкт
Петер

бурга №420
79 от 23.09.2009 года "Об организации местного самоуправле

ния в Санкт
Петербурге" и Устава внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить действие постановления МА МО КА от 18.10.2021 года
№516 "Об утвер
ждении ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюдже
та в 2022 году на участие в организации и финан

сировании временного трудоуст
ройства несовершеннолетних в возрасте
от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре
мя";

2. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2022 году на участие в организации и финансировании
временного тру
доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18
лет в свободное от учебы время: согласно Приложению №1 к настоящему
постановлению;

3. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение к ПМА
от 01.12.2021 года №586  

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2022 году

на участие в организации и финансировании временного трудоустройства

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

� Закон Российской Федерации от 19.04.1991

№1032
1 "О занятости населения в Российской

Федерации";

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе


тербурга на 2022 год на плановый период 2023 и

2024 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Постановление Правительства Российской Фе


дерации от 14.07.1997 г. №875 "Об утверждении

Положения об организации общественных работ";

� Устав внутригородского Муниципального обра


зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром; 

� удовлетворения потребности ОМСУ в рабочих

местах для временного трудоустройства отдель


ных категорий граждан;

� решение социальных вопросов 
 организация

трудовой деятельности ищущих работу граждан,

имеющих социально полезную направленность на

территории внутригородского Муниципального

образования Санкт
Петербурга Муниципальный

округ Комендантский аэродром в качестве вре


менного трудоустройства несовершеннолетних в

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы

время;

� обеспечения на территории ОМСУ сбаланси


рованности количества рабочих мест, организуе


мых ОМСУ для временного трудоустройства от


дельных категорий граждан, и численности граж


дан, обратившихся в ГАУ ЦЗН для участия во вре


менном трудоустройстве по направлениям трудо


вой деятельности: озеленение и благоустройство

территорий

2022 год

615,9 тыс. руб. 
 за счет средств местного бюдже


та МО Комендантский аэродром на 2022 год

Местная администрация внутригородского Муни


ципального образования Санкт
Петербурга Муни


ципальный округ Комендантский аэродром 

� выполнение работ по очистке покрытий из

плитки и уборке скверов, газонов, покраске газон


ных ограждений и хоккейных коробок на террито


рии округа за счет организации временных рабо


чих мест для граждан МО, испытывающих труд


ности в трудоустройстве;

� уборка бесхозных территорий, скверов, детских

спортивных площадок, мусора на территории МО;

� эффективное профилактическое и воспита


тельное средство борьбы с детской безнадзор


ностью и преступностью, предотвращением

экстремизма подростковой среды, источником

удовлетворения материальных и духовных пот


ребностей подростка, способом получения ин


формации в сфере трудовых отношений.

Нормативно #
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально#
экономический
эффект

Участие в организации и финанси

ровании временного трудоустрой

ства несовершеннолетних в воз

расте от 14 до 18 лет в свободное
от учебы время

ИТОГО:

коли

чество

раб.
мест

31 чел.

31 чел.

615,9

615,9

2
3
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол#во

Срок
испол#
нения
меро#

приятия

Годовой
объем

финанси#
рования

Наименование  мероприятия

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Приложение №1 к ПМА
от 24.11.2021 года №578

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2022 году на организацию и

проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального

образования

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе

тербурга на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года.

Нормативно #

правовые 

основания 

для разработки

Программы



26 (603), декабрь 2021 г.4
� Повышение культурного уровня жителей муни

ципального образования, развитие их интересов и
потребностей в социальной сфере;

� Создание условий для организации общения
людей в сфере досуга, освоение ими навыков и
основ культуры;

� Содействие межличностному общению жите

лей МО, содержательному времяпровождению;

� Предоставление комплекса мероприятий,
обеспечивающих наиболее полное удовлетворе

ние культурных запросов и духовных потребнос

тей людей, их активный отдых, развитие инициа

тивы и реализация творческих возможностей;

� Сохранение, создание, распространение и ос

воение культурных ценностей, предоставление
культурных благ жителям МО в различных формах
и видах.

2022 год.

9 280,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета МО Комендантский аэродром на 2022
год.


 Местная администрация внутригородского Му

ниципального образования Санкт
Петербурга Му

ниципальный округ Комендантский аэродром 

� активизация жителей, детей и подростков му

ниципального округа в общественной жизни;

� сохранение традиционных и организация но

вых культурных форм массового досуга жителей
МО;

� создание условий для неформального обще

ния, творческой самореализации, физического и
духовного развития жителей МО;

� повышение культурного уровня, улучшение ка

чественных параметров жизни населения.

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально#
экономический
эффект

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

Организация и проведение
Торжественного Бала "Свадебных
юбиляров" для жителей МО

Участие в организации и
проведении мероприятия,
посвященного Дню семьи, любви и
верности для жителей МО

Организация и проведение
мероприятий для Клуба молодых
пенсионеров МО

Организация и проведение уличных
праздников двора для жителей МО 

Организация досуга для жителей
муниципального округа для
поздравления с памятными,
праздничными и юбилейными
датами. Проведение мероприятий с
приобретением и вручением
подарков жителям МО.

Организация и проведение встреч с
семьями, проживающими на
территории округа для
поздравления с новорожденным
ребенком

Организация экскурсий для
жителей округа 

Организация и проведение
торжественных встреч:

� 1 (одна) Торжественная встреча,
посвященная Дню Победы 
 9 мая;

� 3 (три) Торжественные встречи,
посвященные Международному
женскому дню 
 8 марта

� 1 (одна) Торжественная встреча,
посвященная Дню пожилого
человека;

� 4 (четыре) Торжественные
встречи, посвященные
празднованию Нового года

ИТОГО:

1 
/2
 4 квартал

1
/3 квартал

4
/ 1
4 квартал

6 
/2
4 квартал

1/
1
4 квартал

4/     
1
4 квартал

30/     
2
4 квартал

9        
/в течениие

года
1

3

1

4

56

300,0

200,0

100,0

400,0

4 950,0

50,0

1 500,0

1 780,0

180,0

540,0

180,0

880,0

9280,0

90 чел.

300 чел.

200 чел.

900 чел.

6 000 чел.

200 чел.

2 110 чел.

810 чел.

90 чел.

270 чел.

90 чел.

360 чел.

чел. 10610

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Досуговые мероприятия для жителей

Количество/ Количест# Годовой объем
период прове# венные финансирова#

дение меро# показа# ния мероприя#
приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021 год   Санкт
Петербург                                    №577

О внесении изменений в постановление МА МО КА от
27.11.2020 №483 "Об утверждении ведомственной целе#
вой программы расходования средств местного бюджета
в 2021 году на организацию и проведение досуговых ме#
роприятий для жителей МО"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, Устава внутри

городского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципаль

ный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление МА МО КА от
27.11.2020 года №483 "Об утверждении ведомственной целевой программы
расходования средств местного бюджета в 2021 году на организацию и про

ведение досуговых мероприятий для жителей МО": изложить Приложение
№1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со

бой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 
М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 23.11.2021 года №577
от 17.08.2021 года №414
от 17.03.2021 года №141

от 12.01.2021 года №14
от 27.11.2020 года №483

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2021 году на организацию и

проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального

образования

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе

тербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года.

� Повышение культурного уровня жителей муни

ципального образования, развитие их интересов и
потребностей в социальной сфере;

� Создание условий для организации общения
людей в сфере досуга, освоение ими навыков и
основ культуры;

� Содействие межличностному общению жите

лей МО, содержательному времяпровождению;

� Предоставление комплекса мероприятий,
обеспечивающих наиболее полное удовлетворе

ние культурных запросов и духовных потребнос

тей людей, их активный отдых, развитие инициа

тивы и реализация творческих возможностей;

� Сохранение, создание, распространение и ос

воение культурных ценностей, предоставление
культурных благ жителям МО в различных формах
и видах.

2021 год.

8 100,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета МО Комендантский аэродром на 2021
год.

Раздел I 
 Местная администрация внутригородс

кого Муниципального образования Санкт
Петер

бурга Муниципальный округ Комендантский аэ

родром 

Раздел II 
 Муниципальное казенное учреждение
"Комендантский аэродром".

� активизация жителей, детей и подростков му

ниципального округа в общественной жизни;

� сохранение традиционных и организация но

вых культурных форм массового досуга жителей
МО;

� создание условий для неформального обще

ния, творческой самореализации, физического и
духовного развития жителей МО;

� повышение культурного уровня, улучшение ка

чественных параметров жизни населения.

Нормативно #

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально#
экономический
эффект



7 (523), апрель 2019 г. 526 (603), декабрь 2021 г.

Приложение №1 к ПМА от 23.11.2021 года №570, от 07.09.2021 года №452
от 17.08.2021 года №413, от 17.03.2021 года №142,от 18.02.2021 года № 77

от 27.11.2020 года №484

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2021 году на организацию и

проведение местных, участие в организации и проведении городских

праздничных и иных зрелищных мероприятий

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе

тербурга на 2021 год на плановый период 2022 и
2023 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года.

� Повышение культурного уровня жителей муни

ципального образования, развитие их интересов и
потребностей в духовной сфере;

� Сохранение, развитие и популяризация куль

турно
исторического наследия, многообразия
творческой деятельности на территории МО;

� Поддержание культурных и творческих инициа

тив граждан. Укрепление семейных отношений.

2021 год.

6 742,1 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2021 год

Раздел I 
 Местная администрация внутригородс

кого Муниципального образования Санкт
Петер

бурга Муниципальный округ Комендантский аэ

родром 

Раздел II 
 Муниципальное казенное учреждение
"Комендантский аэродром"

� Активизация жителей, детей и подростков му

ниципального округа в культурной жизни;

� Развитие культурной и творческой деятельнос

ти жителей на территории МО;

� Увеличение количества вовлеченных жителей
МО в участие в общегородских мероприятиях, го

родских событиях и событиях МО, что, с одной
стороны, способствует повышению сплоченности
сообщества, а с другой стороны, служит сред

ством продвижения общечеловеческих культурных
ценностей.

Нормативно #

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально#
экономический
эффект

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021 год   Санкт
Петербург                                    №570
О внесении изменений в постановление МА МО КА от
27.11.2020 №484 "Об утверждении ведомственной целе#
вой программы расходования средств местного бюджета
в 2021 году на организацию и проведение местных, учас#
тие в организации и проведении городских праздничных и
иных зрелищных мероприятий"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, Устава внутри

городского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципаль

ный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 27.11.2020 года
№484 "Об утвержде
нии ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2021 году на организацию и проведение мест

ных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных
зрелищных мероприятий", изложив Приложение №1 в редакции согласно
Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова


ния (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 
М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

Организация и проведение Торже

ственного Бала "Свадебных юбиля

ров" для жителей МО

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, посвященного
Дню семьи, любви и верности для
жителей МО

Организация и проведение мероп

риятий для Клуба молодых пенсио

неров МО

Организация и проведение уличных
праздников двора для жителей МО
ИТОГО:

1 
/2
 4 квартал

1
/3 квартал

1/ 2 квартал

6/ 3
4
квартал

9

460,0

197,1

4,8

360 чел.

1021,9

90 чел.

200 чел.

30 чел.

900 чел.

1220 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ 

МА МО  КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Досуговые мероприятия для жителей

Количество/ Количест# Годовой объем
период прове# венные финансирова#

дение меро# показа# ния мероприя#
приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

Организация досуга для жителей
муниципального округа для позд

равления с памятными, празднич

ными и юбилейными датами. Про

ведение мероприятий с приобрете

нием и вручением подарков жите

лям МО.

Организация и проведение встреч с
семьями, проживающими на терри

тории округа для поздравления с
новорожденным ребенком

Организация экскурсий для жите

лей округа 

Организация и проведение торже

ственных встреч:

� 1 (одна) Торжественная встреча,
посвященная Дню Победы 
 9 мая;

� 3 (три) Торжественные встречи,
посвященные Международному
женскому дню 
 8 марта

� 1 (одна) Торжественная встреча,
посвященная Дню пожилого
человека;

� 4 (четыре) Торжественные
встречи, посвященные
празднованию Нового года

ИТОГО:

1 /1
4
квартал

4/1
4
квартал

36/ 2
4
квартал

9 
/в течение года

1

3

1

4

50

4415,0

93,00

1 362,3

1 207,8

118,7

356,1

118,6

614,4

7078,0

6 000 чел.

100 чел.

1645 чел.

810 чел.

90 чел.

270 чел.

90 чел.

360 чел.

8555 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Досуговые мероприятия для жителей

Количество/ Количест# Годовой объем
период прове# венные финансирова#

дение меро# показа# ния мероприя#
приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Участие в организации и проведе

нии уличного праздника Масленица

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, приуроченного ко
Дню защитника Отечества и Между

народному женскому дню 8 Марта 

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, приуроченного ко
Дню учителя и Дню пожилого чело

века

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, посвященного
Дню матери

Участие в организации и проведе

нии Новогодних мероприятий для
детей и взрослых жителей МО

ИТОГО:

1
/ 1 квартал

1
/ 1 квартал

1
/ 3
4 квартал

1
/ 4 квартал

1
/ 4 квартал

5

118,6

2 332,8

1 495,9

200,0

1 310,0

5457,3

200 чел.

2 790 чел.

1 402 чел.

100 чел.

1 300 чел.

5792 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Праздничные и культурно#зрелищные мероприятия для жителей округа

Количество/ Количест# Годовой объем
период прове# венные финансирова#

дение меро# показа# ния мероприя#
приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

Участие в организации и проведе

нии уличного праздника, посвящен

ного Дню Победы 
 9 мая

Участие в торжественно
траурных
церемониях возложения венков и
цветов совместно с активом обще

ственных организаций ветеранов

Участие в организации и проведе

нии уличного мероприятия, посвя

щенного Дню Знаний 
 1 сентября
для жителей МО

ИТОГО:

1    
/2
4 квартал   

В течении
года     

1 
/ 3
4

квартал

690,0

3,6

591,2

1284,8

500 чел.

100 чел.

800 чел.

1400 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ 

МА МО  КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Праздничные и культурно#зрелищные мероприятия для жителей округа

Количество/ Количест# Годовой объем
период прове# венные финансирова#

дение меро# показа# ния мероприя#
приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий



26 (603), декабрь 2021 г.6

Нормативно #

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально#
экономический
эффект

Приложение №1 к ПМА От 23.11.2021 года №571, от 21.07.2021 года №366
от 17.03.2021 года №144, от 27.11.2020 года №482

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2021 году по военно!

патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории МО 

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе

тербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов";
� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;
� Закон Санкт
Петербурга "О патриотическом
воспитании в Санкт
Петербурге" от 18.07.2016 го

да №453
87;
� Устав внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром.
� Создание условий для повышения гражданской
ответственности за судьбу страны;
� Укрепление чувства сопричастности граждан к
великой истории и культуре России, обеспечение
преемственности поколений;
� Воспитание гражданина, любящего свою Роди

ну и семью, имеющего активную жизненную пози

цию;
� Совершенствование и развитие успешно заре

комендовавших себя форм и методов работы по
патриотическому воспитанию с учетом динамично
меняющейся ситуации, возрастных особенностей
граждан и необходимости активного межведом

ственного, межотраслевого взаимодействия и об

щественно
государственного партнерства;
� Развитие военно
патриотического воспитания
граждан, укрепление престижа службы в Воору

женных Силах Российской Федерации и правоох

ранительных органах;
� Создание условий для развития волонтерского
движения, являющегося эффективным инстру

ментом гражданско
патриотического воспитания;
� Информационное обеспечение патриотическо

го воспитания, создание условий для освещения
событий и явлений патриотической направленнос

ти для средств массовой информации.
2021 год
247,4 тыс. рублей 
 за счет средств местного бюд

жета на 2021 год
Местная администрация внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муни

ципальный округ Комендантский аэродром
� Стремление молодежи к службе в Вооружен

ных Силах, готовность к защите Отечества, сохра

нение и развитие его славных боевых и трудовых
традиций;
� Приобщение учащихся к культурным ценностям
и традициям Санкт
Петербурга и России;
� Создание условий для улучшения взаимопони

мания и связи поколений;
� Социально
нравственное оздоровление моло

дежной среды;
� Развитие системы полноценного и развиваю

щего досуга подростков и молодежи по месту жи

тельства;
� Содействие гражданско
патриотическому, со

циальному, культурному, духовному, нравственно

му и физическому развитию молодых людей

№
п/п

1

1.1

1.2

2

2.1

2.2

Организация и проведение мероп

риятия "Встреча поколений", приу

роченных ко Дню Победы для жите

лей округа

Участие в проведении Торжествен

ных проводов юношей в ряды Во

оруженных сил РФ  

Организация и проведение военно

спортивной игры с выездом на базу
СПб или Ленинградской области
для жителей МО  

Участие в организации и проведе

нии мероприятия "День авиации" с
выездом на аэродром "Горская"  

ИТОГО:

1
/ 2 квартал

2
/ 2
4 квартал

1              

/3 квартал

1
/3 квартал

5

0,0

0,0

226,6

20,8

274,4

150 чел.

10 чел.

90 чел.

45 чел.

295 чел.

Количество/ Количест# Годовой объем
период прове# венные финансирова#

дение меро# показа# ния меро#
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

Военно#патриотические мероприятия, посвященные памятным и
праздничным датам

Выездные мероприятия 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫМЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021 год   Санкт
Петербург                                    №571
О внесении изменений в постановление МАМОКА от
27.11.2020 года №482 "Об утверждении ведомственной
целе#вой программы расходования средств местного
бюджета в 2021 году по военно#патриотическому воспита#
нию граждан, проживающих на территории МО"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуправ

ления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, закона Санкт
Пе

тербурга "О патриотическом воспитании в Санкт
Петербурге" от 18.07.2016
года №453
87, Устава внутригородского Муниципального образования
Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 27.11.2020 года
№482 "Об утвержде
нии ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2021 году по военно
патриотическому воспи

танию граждан, проживающих на территории МО", изложив При
ложение
№1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со

бой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 
М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

№
п/п

1

2

3

4

Организация и проведение акции по
профилактике дорожно
транс
портно

го травматизма для жителей, прожива

ющих на территории МО, с вручением
тематических сувениров

Освещение в муниципальной газете
"Комендантский аэродром" материа

лов по вопросам безопасности дорож

ного движения, деятельности ОГИБДД
района, телефонов доверия, рекомен

даций жителям по вопросам профи

лактики дорожно
транспортного трав

матизма

Участие в проведении мероприятия
"Дорога. Транспорт. Безопасность"
проводимого совместно с ОГИБДД
УМВД России по Приморскому району

Изготовление и распространение ев

робуклетов соответствующей тематики

ИТОГО:

1/

2
4 квартал

В течение
года

1/

2
4 квартал

1/2 квартал

70,0

В пределах
средств

местного
бюджета,

выделенных
на СМИ

0,0

5,0

75,0

100    чел.

По мере
поступле


ния
информа


ции

200 чел.

500 шт.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Количество/ Количест# Годовой объем
период прове# венные финансирова#

дение меро# показа# ния мероприя#
приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021 год   Санкт
Петербург                                    №572
О внесении изменений и дополнений в постановление МА#
МОКА от 19.10.2020 №419 "Об утверждении ведомственной
целевой программы расходования средств местного бюдже#
та в 2021 году на участие в реализации мер по профилактике
дорожно#транспортного травматизма на территории МО,
включая размещение, содержание и ремонт искусственных
неровностей на внутриквартальных проездах"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, Устава внутри

городского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципаль

ный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 19.10.2020 года
№419 "Об утверждении ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2021 году на участие в реализации мер по
профилактике дорожно
транспортного травматизма на территории МО,
включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на
внутриквартальных проездах"  изложив Приложение №1 в редакции сог

ласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со

бой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова

ния (обнародования).

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА



7 (523), апрель 2019 г. 726 (603), декабрь 2021 г.

Приложение №1 к ПМА 
от 23.11.2021 №572, 

от 27.09.2021 года №474
от 17.03.2021 года №152, 
от 19.10.2020 года №419

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2021 году на участие в реализации

мер по профилактике дорожно!транспортного травматизма на территории

МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей

на внутриквартальных проездах

� Федеральный закон "О полиции" от 07.02.2011

№ 3
ФЗ;

� Закон Санкт
Петербурга "Об участии граждан в

обеспечении правопорядка в Санкт
Петербурге"

от 08.11.2001 №760
95;

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Постановление Правительства РФ от

23.10.1993 N 1090 (ред. от 31.12.2020) "О Прави


лах дорожного движения";

� Устав внутригородского Муниципального обра


зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром 

� поддержка инициативы граждан в оказании со


действия органам внутренних дел в решении воз


ложенных на них задач;

� участие в организации мероприятий по профи


лактике дорожно
транспортного травматизма,

обеспечению безопасности дорожного движения

всех его участников, снижению количества дорож


но
транспортных происшествий и тяжести их пос


ледствий, сокращению детского дорожно
транс


портного травматизма, совершенствованию орга


низации движения транспорта и пешеходов на

территории Муниципального образования

2021 год

75,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного бюд


жета МО Комендантский аэродром на 2021 год

Местная администрация внутригородского Муни


ципального образования Санкт
Петербурга Муни


ципальный округ Комендантский аэродром 

� повышение правовой культуры граждан;

� оказание помощи правоохранительным

органам в обеспечении правопорядка;

� сокращение количества ДТП на

внутридворовых территориях;

� сокращение детского дорожно
транспортного

травматизма;

� сокращение количества лиц, пострадавших в

ДТП;

� уменьшение количества конфликтов

участников дорожного движения;

� формирование у населения и участников

дорожного движения стереотипов

законопослушного поведения и негативного

отношения к правонарушениям в сфере

дорожного движения, повышение правового

сознания населения в целях соблюдения им норм

и правил дорожного движения

Нормативно #

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально#
экономический
эффект

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021 год   Санкт
Петербург                                    №575

О внесении изменений и дополнений в постановление МА

МО КА от 19.10.2020 №417 "Об утверждении ведомствен#

ной целевой программы расходования средств местного

бюджета в 2021 году по проведению подготовки и обуче#

ния неработающего населения способам защиты и

действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам

защиты от опасностей, возникающих при ведении воен#

ных действий или вследствие этих действий"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуправ


ления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, Устава внутригоро


дского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный ок


руг Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 19.10.2020 года №417

"Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств

местного бюджета в 2021 году по проведению подготовки и обучения нера


ботающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуа


циях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении во


енных действий или вследствие этих действий", изложив Приложение №1 в

редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со


бой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова


ния (обнародования).

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА от 23.11.2021 года №575, от 17.08.2021 года №417
от 17.03.2021 года №153,от 19.10.2020 года №417

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2021 году по проведению

подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от

опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие
этих действий

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года

� Устав внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром

� Закон Российской Федерации "О защите насе

ления и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера" от
21.12.1994 №68
ФЗ

� предупреждение возникновения и развития
чрезвычайных ситуаций;

� снижение размеров ущерба и потерь от чрез

вычайных ситуаций;

� ликвидация чрезвычайных ситуаций

� повышение уровня активной и пассивной безо

пасности жителей округа

2021 год

13,2 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета МО
Комендантский аэродром на 2021 год

Местная администрация внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муни

ципальный округ Комендантский аэродром 

� обеспечение готовности к действиям органов
управления, сил и средств, предназначенных и
выделяемых для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

� подготовка неработающего населения к
действиям в чрезвычайных ситуациях;

� создание резервов финансовых и материаль

ных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситу

аций;

� осуществление надзора и контроля в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций

Нормативно #
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально#
экономический
эффект



26 (603), декабрь 2021 г.8

№
п/п

1.

1.1

1.2

2.

2.1

2.2

Мероприятия по гражданской обо#
роне, предупреждению и ликви#
дации последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий

Проведение подготовки и обучения
неработающего населения способам
защиты и действиям в чрезвычайных
ситуациях на базе УКП

Приобретение оборудования по
программе ГО и ЧС

Информационно#пропагандис#
тское сопровождение по вопро#
сам ГО и защиты от ЧС природного
и техногенного характера

Публикации в муниципальных СМИ и
размещение на сайте МО материалов
по вопросам ГО и защиты от ЧС при

родного и техногенного характера

Изготовление и распространение ев

робуклетов по вопросам ГО и защиты
от ЧС природного и техногенного ха

рактера

ИТОГО:

1/
В течение

года

В течение
года

В течение
года

1
/ 2 квартал

8,2

0,0

8,2

5,0

В пределах
средств местно

го бюджета, вы


деленных на
СМИ

5,0

13,2

30 чел.

12 шт.

По мере
поступления
информации

500 шт.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Количество/ Количест# Годовой объем

период прове# венные финансирова#
дение меро# показа# ния мероприя#

приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий

Приложение №1 к ПМА
от 23.11.2021 года №576
от 17.03.2021 года №148
от 19.10.2020 года №427

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2021 году на обеспечение условий

для развития на территории муниципального образования физической

культуры и массового спорта, организацию и проведение спортивных

мероприятий муниципального образования

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе

тербурга на 2021 год на плановый период 2022 и
2023 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации мест

ного самоуправления в Санкт
Петербурге" №420

79 от 23.09.2009 года;

� Устав внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром.

� Реализация государственной молодежной по

литики, направленной на физическое и гражданс

кое воспитание молодых горожан;

Нормативно #
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021 год   Санкт
Петербург                                    №576
О внесении изменений в постановление МАМОКА от
19.10.2020 года №427 "Об утверждении ведомственной
целевой программы расходования средств местного бюд#
жета в 2021 году на обеспечение условий для развития на
территории муниципального образования физической
культуры и массового спорта, организации и проведению
спортивных мероприятий Муниципального образования"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, Устава внутри

городского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципаль

ный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 19.10.2020 года
№427 "Об утверждении ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2021 году на обеспечение условий для разви

тия на территории муниципального образования физической культуры и
массового спорта, организации и проведению спортивных мероприятий
Муниципального образования", изложив Приложение №1 в редакции сог

ласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со

бой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова

ния (обнародования).

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

№
п/п

1

2

Организация и проведение

спортивных соревнований

"Мама, папа, я 
 спортивная

семья" среди семей

жителей округа с

приобретением призового

фонда

Приобретение абонементов

в бассейн для жителей

округа

ИТОГО:

1 /2 квартал

8 /1
4
квартал

9

160,0

1 503,1

1 663,1

100 чел.

671 чел.

771 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Количество/ Количест# Годовой объем
период прове# венные финансирова#

дение меро# показа# ния мероприя#
приятий тели тий 

Наименование мероприятий

� Развитие системы патриотического воспита

ния граждан Российской Федерации, способной
на основе формирования патриотических чувств
и сознания обеспечить решение задач по консо

лидации общества, поддержанию общественной
и экономической стабильности, упрочению един

ства и дружбы народов Российской Федерации;

� Формирование личности молодого человека,
содействие физическому развитию подрастаю

щего поколения.

� Создание условий для жителей, проживающих
на территории МО, возможностью заниматься
физической культурой и спортом.

� Формирование у населения устойчивого инте

реса к регулярным занятиям физической культу

рой и спортом, здоровому образу жизни посред

ством внедрения эффективных технологий про

паганды и социальной рекламы в сфере физичес

кой культуры и спорта.

� Внедрение физической культуры и спорта в
режим учебы, труда и отдыха различных социаль

ных групп населения.

� Создание материально
технической базы для
занятий физической культурой и спортом, обес

печение эффективного использования спортив

ного оборудования.

� Обеспечение развития физической культуры и
массового спорта.

� Обеспечение реализации мероприятий и про

ектов, направленных на развитие инфраструкту

ры физической культуры и спорта.

2021 год

1 663,1 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2021 год

Местная администрация внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муни

ципальный округ Комендантский аэродром 

� Повышение и развитие уровня физической
культуры и спорта среди населения округа;

� Создание условий для улучшения взаимопони

мания и связи поколений;

� Социально
нравственное и физическое оздо

ровление молодежной среды;

� Развитие системы полноценного и развиваю

щего досуга подростков и молодежи по месту жи

тельства;

� Содействие физическому развитию молодых
людей.

� Создать условия для укрепления здоровья жи

телей Санкт
Петербурга.

� Продолжить развитие инфраструктуры физи

ческой культуры и спорта.

� Привлечь население к регулярным занятиям
физической культурой и спортом по месту жи

тельства, учебы и работы.

� Создать условия для занятий физической
культурой и спортом лиц с ограниченными воз

можностями здоровья и инвалидов.

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально#
экономический
эффект



7 (523), апрель 2019 г. 926 (603), декабрь 2021 г.

Приложение №1 к ПМА от 23.11.2021 года №574, от 27.09.2021 года №467
от 17.08.2021 года №415, от 17.03.2021 года №150, от 19.10.2020 года №424

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2021 году на участие в

установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых

потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт!

Петербурге

� Федеральный закон "О полиции" от 07.02.2011
№ 3
ФЗ; 

� Закон Санкт
Петербурга "Об участии граждан в
обеспечении правопорядка в Санкт
Петербурге"
от 08.11.2001 №760
95;

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации мест

ного самоуправления в Санкт
Петербурге" №420

79 от 23.09.2009 года;

� Устав внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром

� поддержка инициативы граждан в оказании со

действия органам внутренних дел в решении воз

ложенных на них задач;

� обеспечение правопорядка на территории Му

ниципального образования, предупреждение дру

гих правонарушений, правовое воспитание граж

дан.

� повышение уровня активной и пассивной безо

пасности жителей округа

� разработка и внедрение в практику таких мето

дов как мониторинг, диагностика и прогнозирова

ние социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности граж

дан муниципального образования

� осознание ценности мира между людьми, осно

ванного на уважении к правам человека

2021 год

55,0 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета МО
Комендантский аэродром на 2021 год

Местная администрация внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муни

ципальный округ Комендантский аэродром.

Нормативно #
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации
Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2021 год   Санкт
Петербург                                    №574

О внесении изменений в постановление МАМОКА от

19.10.2020 №424 "Об утверждении ведомственной целе#

вой программы расходования средств местного бюджета

в 2021 году на участие в установленном порядке в мероп#

риятиях по профилактике незаконного потребления нарко#

тических средств и психотропных веществ, новых потен#

циально опасных психоактивных веществ, наркомании в

Санкт#Петербурге"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп


равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, Устава внутри


городского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципаль


ный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 19.10.2020 года

№424 "Об утверждении ведомственной целевой программы расходования

средств местного бюджета в 2021 году на участие в установленном поряд


ке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотичес


ких средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психо


активных веществ, наркомании в Санкт
Петербурге" изложив Приложение

№1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со


бой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова


ния (обнародования).

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

№

п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Участие в заседаниях АНК, проведе

нии круглых столов по вопросам про

филактики наркомании при админи

страции Приморского района

Взаимодействие с органами госуда

рственной власти Санкт
Петербурга,
правоохранительными, органами
прокуратуры и организациями по
профилактики наркомании на терри

тории округа

Участие в районных мероприятиях
(конкурсах, фестивалях) по профи

лактике наркомании и правонаруше

ний, связанных с незаконным оборо

том наркотических средств

Участие в работе комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав при администрации района

Размещение в газете МО Комендан

тский аэродром и на официальном
сайте МО компетентной информа

ции и материалов, подготовленных
правоохранительными структурами
о результатах профилактики нарко

мании и противодействии незакон

ному обороту наркотиков

Изготовление и распространение ев

робуклетов по профилактике нарко

мании, алкоголизма и табакокурения

Организация обходов территории
округа с представителями РУВД с
целью пресечения правонарушений
в сфере незаконного распростране

ния наркотиков, а также правонару

шений, совершаемых в состоянии
наркотического опьянения. Инфор

мирование РУВД и прокуратуры о
возможных адресах незаконного
распространения и употребления
наркотиков

Участие в уличной акции, посвящен

ной Международному Дню борьбы с
наркоманией, с раздачей воздушных
шаров с тематической надписью 

Участие в акции "Обменяй сигарету
на конфету"

Проведение кинолектория с после

дующим обсуждением просмотрен

ного материала по противодействию
и профилактике незаконного потреб

ления наркотических средств и пси

хоактивных веществ, новых потенци

ально опасных психоактивных ве

ществ, на территории МО

Организация и проведение экскур

сий в Музей гигиены для жителей МО

ИТОГО:

По графику
администра

ции района

В течение
года

По плану
админи

страции

По плану
заседания
комиссии

По мере
поступления
информации

1              
/2 квартал

В течение
года

1/ 3
4 
квартал    

1 /2
3
квартал    

1/3
4
квартал

2 / 3
4
квартал    

0,0

0,0

0,0

0,0

В пределах
средств

местного
бюджета,

выделенных
на СМИ

5,0

0,0

10,0

0,0

0,0

40,0

55,0

Не реже
одного
раза в

квартал

500 шт.

100 чел.

100 чел.

30 чел.

90 чел.

320 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

РЕАЛИЗУЕМОЙ МА МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ 

Количество/ Количест# Годовой объем
период прове# венные финансирова#

дение меро# показа# ния мероприя#
приятий тели тий 

Наименование мероприятий

� обеспечение спокойствия и безопасности граж

дан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан;

� оказание помощи правоохранительным органам
в обеспечении правопорядка

� уменьшение количества конфликтов;

� снижение уровня преступности, в том числе ре

цидивной, среди несовершеннолетних и молоде

жи;

� сокращение количества не учащихся и не рабо

тающих несовершеннолетних и молодежи

� разработка и внедрение в практику таких мето

дов как мониторинг, диагностика и прогнозирова

ние социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности граж

дан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан.

Ожидаемый
социально#
экономический
эффект



26 (603), декабрь 2021 г.10

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2021 год   Санкт
Петербург                                    №558

О внесении изменений в постановление МАМОКА от

27.11.2020 года №481 "Об утверждении ведомствен#

ной целевой программы мероприятий, направленных

на решение вопроса местного значения по осущес#

твлению благоустройства территории внутригородс#

кого Муниципального образования Санкт#Петербурга

Муниципальный округ Комендантский аэродром в

2021 году"

На основании Федерального закона "Об общих принципах орга


низации местного самоуправления в Российской Федерации" от

06.10.2003 года №131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об органи


зации местного самоуправления в Санкт
Петербурге" от

23.09.2009 года №420
79, Устава внутригородского Муниципаль


ного образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комен


дантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 27.11.2020

года №481 "Об утверждении ведомственной целевой программы

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значе


ния по осуществлению благоустройства территории   внутригоро


дского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пального округ Комендантский аэродром в 2021 году" изложив

Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоя


щему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления

оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА от 10.11.2021 года № 558, от 15.09.2021 года №464

от 17.08.2021 года №418, от 17.05.2021 года №248, от 02.04.2021 года №175

от 17.03.2021 года №148, от 27.11.2020 года №481

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт!Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2021 году

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131
ФЗ

"Об общих принципах организации местного са


моуправления в Российской Федерации";

� Устав внутригородского Муниципального обра


зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром.

� создание благоприятных условий для прожива


ния жителей МО, обеспечение высокого уровня

Нормативно #

правовые 

основания 

для разработки

Программы

благоустройства и эстетики среды проживания;

� выполнение комплекса мероприятий по созда


нию зон отдыха, в том числе обустройству, содер


жанию и уборки территорий детских площадок;

� озеленение территории МО, обеспечение сох


ранения зеленых насаждений и высадка новых; 

� проведению санитарных рубок;

� обеспечение устройства современного дорож


ного покрытия и элементов благоустройства;

� обеспечения чистоты и порядка на территории

МО.

2021 год

60 250,0 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета

МО комендантский аэродром на 2021 год

Местная администрация внутригородского Муни


ципального образования Санкт
Петербурга Муни


ципальный округ Комендантский аэродром

� создание условий, обеспечивающих комфорт


ные условия для работы и отдыха населения на

территории муниципального образования;

� воспитание любви и уважения жителей к свое


му городу, соблюдение чистоты и порядка на тер


ритории муниципального образования (привлече


ние жителей к участию в решении проблем благо


устройства).

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально#

экономический

эффект

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ 

МА МО  КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Обеспечение проектирова#

ния благоустройства при

размещении элементов бла#

гоустройства

Серебристый б
р, д.18, корп. 2

Серебристый б
р, д.12, корп. 2

Территория МО

Содержание внутриквар#

тальной территории в части

обеспечения ремонта пок#

рытий, расположенных на

внутриквартальной террито#

рии МО

Аэродромная ул., д.3

Аэродромная ул., д.4

Аэродромная ул., д.7, корп.1 


д.9, корп.1

Аэродромная ул., д.7, корп.3


Аэродромная ул., д.7, корп.4

Аэродромная ул., д.11, корп.1

Аэродромная ул., д.21

Байконурская ул., д. 7, корп. 1

Байконурская ул., д.7, корп. 1


Богатырский пр. д. 9

Байконурская ул., д. 13, корп. 1

Байконурская ул., д. 15

Байконурская ул., д. 19, корп. 1

Проезд между пр. Испытателей

и пр. Богатырским

Богатырский пр. д.4

усл.

кв.м

3

17579,9

850,0

26 677,6

I 
 IV
квартал 

II 
 IV
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол#во

Срок
испол#
нения
меро#

приятия

Годовой
объем

финанси#
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия



7 (523), апрель 2019 г. 1126 (603), декабрь 2021 г.

109

26

Дерево
(снос)

Сани

тарная

обрезка

971,0

550,0

II 
 IV
квартал

Байконурская ул. д. 15

Богатырский пр. д. 4

Богатырский пр. д. 6

Богатырский пр. д. 7, корп.5

пр. Испытателей д.11, корп.1

Коломяжский пр. д. 32

Коломяжский пр. д. 34, корп. 2

Королева пр., д.19

Котельникова ал. д.3 

Парашютная ул., д. 12

Поликарпова ал., д. 3, корп. 1

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Серебристый б
р, д.16, корп. 1

Серебристый б
р, д.16, корп. 4

Серебристый б
р, д.18, корп. 2

Серебристый б
р, д.21

Серебристый б
р, д. 24,

корп.2
 д. 26

Серебристый б
р, д.28, корп. 1

Серебристый б
р, д. 34, корп.

1
 пр. Королева д.19

Серебристый б
р, д. 34, корп.

1

Размещение, содержание

спортивных, детских площа#

док, включая ремонт распо#

ложенных на них элементов

благоустройства, на внут#

риквартальной территории

МО 

Аэродромная ул., д.3, корп.1

Аэродромная ул. д.9, корп.1

Аэродромная ул. д.11, корп.1

Аэродромная ул. д. 21

Байконурская ул. д.5, корп.1

Байконурская ул. д.7, корп.1

Богатырский пр. д. 3, корп.1

Богатырский пр. д. 5, корп.1

Богатырский пр. д. 7, корп.5

Богатырский пр. д. 9

пр. Испытателей д.11, корп.1

пр. Испытателей, д. 15, корп. 1

пр. Испытателей, д. 20, корп. 1

Королева пр., д.15/30

Котельникова ал. д.3 

Котельникова ал. д.4

Коломяжский пр. д. 26

Парашютная ул., д. 12

Площадь Льва Мациевича

Поликарпова ал., д. 3, корп. 1

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.6, корп. 1

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Поликарпова ал. д.10, корп.  3

Серебристый б
р, д.6, корп.1

Серебристый б
р, д. 15

Серебристый б
р, д.16, корп. 1

Серебристый б
р, д.21

Серебристый б
р, д. 22, корп.1

Серебристый б
р, д.23, корп. 2

Серебристый б
р, д. 24, корп.2

Серебристый б
р, д. 26

Серебристый б
р, д. 26 
 28,

корп. 1

Серебристый б
р, д.34, корп.1

Серебристый б
р д. 34, корп. 1

(МАЦ)

35адрес 13970,3II 
 IV
квартал

Богатырский пр. д. 3, корп.1

Богатырский пр. д. 5, корп.2

Богатырский пр. д. 7, корп.3


Богатырский пр. д. 7, корп.5

Богатырский пр. д. 7, корп.3

Богатырский пр. д. 7, корп.5

Богатырский пр. д. 8

Богатырский пр. д. 9
 д. 11

Богатырский пр. д. 10

ул. Генерала Хрулева, д.6

ул. Генерала Хрулева, д.12

пр. Испытателей, д. 8, корп.

1
 пр. Испытателей, д. 8,

корп. 2

пр. Испытателей д.11, корп.1

пр. Испытателей д.11,

корп.1(со стороны ал.Поли


карпова  д.6, корп. 2

пр. Испытателей, д. 12, корп.

2

пр. Испытателей д.15, корп.1

пр. Испытателей, д. 20, корп.

1

Коломяжский пр., д. 12

Коломяжский пр., д. 26

Королева пр., д.3, корп.1

Королева пр., д.9

Королева пр., д.19

Котельникова ал. д.3 

Котельникова ал. д.4

Котельникова ал. д.6, корп. 1

Поликарпова ал., д. 5

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Серебристый б
р, д.6, корп.1

Серебристый б
р, д.9, корп.1

Серебристый б
р, д.15

Серебристый б
р, д.16,

корп.1

Серебристый б
р, д.18, корп.

2

Серебристый б
р, д.19, корп.

2

Серебристый б
р, д.21

Серебристый б
р, д.22,

корп.1

Серебристый б
р, д.22,

корп.3

Серебристый б
р, д.24,

корп.2

Серебристый б
р, д.25,

корп.2

Серебристый б
р, д. 26

Серебристый б
р, д.28,

корп.1

Фермское ш., д. 20, корп. 1

Фермское ш., д. 22, корп. 3

Проведения санитарных

рубок (в том числе удале#

ние аварийных, больных

деревьев и кустарников) на

территориях МО, не отно#

сящихся к территориям зе#

леных насаждений в соот#

ветствии с законом Санкт#

Петербурга

ул. Генерала Хрулева, д.6

ул. Генерала Хрулева, д. 14 А



26 (603), декабрь 2021 г.12

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 01.12.2021г.
фактически 
 01.12.2021г.

Дата выхода в свет 
 01.12.2021г.
Изготовлено ООО«ИД ПремиумПресс»

197374, Санкт
Петербург, 
ул.Оптиков, 4.Тел (812) 324
18
37.

Тир. 5 000 экз. 
БЕСПЛАТНО

Редакционная коллегия:
Главный редактор

Рябыкина М.Ф.
Члены редакционной

коллегии: 
Бредихина М.О., Вау С.В.,

Чаплыгина О.А., 
Тарасенко А.А.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

Размещение, содержание,

включая ремонт, огражде#

ний декоративных, огражде#

ний газонных

Серебристый б
р, д.6, корп.1

Аэродромная ул. д.4

Аэродромная ул., д.3, корп.1

Аэродромная ул. д.7, корп.3

Аэродромная ул. д.7, корп.4

Аэродромная ул. д.9, корп.1

Аэродромная ул. д.11, корп. 1

(дом придом газ)

Аэродромная ул. д.11, корп. 3

Байконурская ул. д.7, корп.1

Байконурская ул. д.19, корп.1

Богатырский пр. д. 3, корп.1

Богатырский пр. д. 5, корп.1

Богатырский пр. д. 5, корп.3

Богатырский пр. д. 6

Богатырский пр. д. 7, корп.2

Богатырский пр. д. 7, корп.3

Богатырский пр. д. 7, корп.5

Богатырский пр. д. 7, корп.8

Богатырский пр. д. 8, корп. 1,2

пр. Испытателей д.6, корп.3

пр. Испытателей д.11, корп.1

пр. Испытателей д.13

Коломяжский пр. д. 28, корп. 2

Коломяжский пр. д. 34, корп. 2

Королева пр., д.3

Королева пр., д.9

Королева пр., д.15/30

Королева пр., д.19

Котельникова ал. д.3 

Котельникова ал. д.4

Котельникова ал. д.6, корп. 1

Пл. Мациевича

Парашютная ул., д. 4, корп. 1

Парашютная ул., д. 12

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.6, корп. 1

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Серебристый б
р, д.13, корп. 1

Серебристый б
р, д.15

Серебристый б
р, д.16, корп. 1

Серебристый б
р, д.17, корп. 1

Серебристый б
р, д.22, корп. 1

Серебристый б
р, д.24, корп. 2

(со стороны Байконурской ул.)

Размещение, содержание,

включая ремонт, полусфер,

надолбов, приствольных ре#

шеток, устройств для верти#

кального озеленения и цве#

точного оформления, наве#

сов, беседок, уличной мебе#

ли, урн, информационных

щитов и стендов на внутрик#

вартальных территориях

Поликарпова ал. д.5

Территория МО

Размещение, содержание,

включая ремонт, элементов

озеленения на внутриквар#

тальных территориях

Аэродромная ул., д.11, корп. 1

3 539
408

15

2 228

п.м

шт.

шт.

1796,5

192,4

463,1

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

Богатырский пр. д. 5, корп.1

Коломяжский пр. д. 26

Площадь Льва Мациевича,

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Поликарпова ал. д.10, корп. 3

Размещение планировочно#

го устройства, за исключе#

нием велосипедных доро#

жек, размещение покрытий,

предназначенных для крат#

ковременного и длительного

хранения индивидуального

автотранспорта, на внутрик#

вартальных территориях

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.10, корп. 2

Содержание, в том числе

уборка, территорий зеленых

насаждений общего пользо#

вания местного значения

(включая расположенных на

них элементов благоустрой#

ства), защиту зеленых на#

саждений на территории МО

Аэродромная ул. д.9, корп.1

Байконурская ул. д.5, корп.1

Байконурская ул. д.7, корп.1

Байконурская ул. д.19, корп.1

Богатырский пр. д. 7, корп. 2

Богатырский пр. д. 7, корп.3

Богатырский пр. д. 7, корп.5

Богатырский пр. д. 9

пр. Испытателей, д. 20, корп. 1

Котельникова ал. д.4

Парашютная ул., д. 12

Поликарпова ал. д.3, корп. 1

Поликарпова ал. д.5

Серебристый б
р, д. 15

Серебристый б
р, д.18, корп. 2

Серебристый б
р, д.22, корп. 1

Серебристый б
р, д.24, корп. 2

Серебристый б
р, д.34, корп. 1

Создание (размещение), пе#

реустройство, восстановле#

ние и ремонт объектов зеле#

ных насаждений, располо#

женных на территории МО

зеленых насаждений общего

пользования местного зна#

чения

Поликарпова ал. д.5

Размещение контейнерных

площадок на внутриквар#

тальной территории МО, ре#

монт элементов благоуст#

ройства, расположенных на

контейнерных площадках

Поликарпова ал. д.5

Осуществление техническо#

го надзора

ИТОГО

2080,7

142
939,0

64

21

2

4 050,0

1

1

кв. м.

м.кв. 

валка
деревь


ев

сани

тарная
прочи

стка:
ствол

кусты

кв. м

шт.

усл.

6886,3

4 600,9

2 784,1

400,0

657,8

60 250,0

II 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

III 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал


